
Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

  

23.03.2015 г.                                                                   № 07

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

О проведении месячника по пожарной безопасности на объектах    жилого    
сектора с.  Калининаул

  

      

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановления администрации MP«Казбековский район» от
26.01.2015 №12 «О проведении надзорно-
профилактической операции «Жилище-2015» на территории Казбековского района и в

 1 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

целях 
повышения уровня противопожарной защиты жилого фонда с.
Калининаул
от возможных 
пожаров администрация СП «
село Калининаул
» 
постановляет:

  

1 .Провести месячник по пожарной безопасности на объектах жилого сектора с.       

  

   Калининаул с 23 марта по 23 апреля 2015 года.

  

2.Создать комиссию по проведению месячника по пожарной безопасности на объектах 
жилого сектора с. 
Калининаул
согласно приложению 1.

  

3.Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безо
пасности на объектах жилого с. 
село Калининаул
согласно приложению 2.

  

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  

 2 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

  

                                                                                                                      

  

       Приложение 1

  

к  постановлению
администрации сельского
поселения «село Калининаул

  

Состав комиссии по проведению месячника по пожарной безопасности на объектах
жилого фонда с. Калининаул

  

Председатель комиссии:

  

      Абубакаров А.Р.     - глава администрации сельского поселения    «село
Калининаул»

  

Члены комиссии:

  

                 Гантемиров В.А.    -   командир пожарной команды с. село Калининаул        
        

  

                Ачабаев А.Х.    - специалист администрации сельского поселения, секретарь
комиссии

  

                     Батаев А.Д.   - контролер энергосети, 

 3 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

  

 Эльдарханов М.А – слесарь райгаза

  

 Кудуев А.Н - участковый   уполномоченный   ОМВД России      

  

 по   Казбековскому району (по согласованию)

  

  

                                                                                                                                                        
                                                                                                                                         

  

                                                  Приложение 2

  

к  постановлению
администрации сельского

 поселения «село Калининаул»
от «23»03.2015г. № 07

  

План мероприятий

  

по организации и проведению месячника по пожарной безопасности

  

на объектах жилого сектора с. Калининаул

        

 4 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

№

  

Наименование мероприятий

  

Срок

исполнени я

  

Ответственные

  
    

1.

  

Провести совещание по вопросам организации проведения месячника по пожарной безопасности

  

26.03.2015

  

Администрация сельского поселения «село Калининаул» , руководители организаций и учреждений всех форм собственности

  
    

2.

  

Организовать проведение мероприятий (рейдов) по местам проживания граждан, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с целью проведения с ними соответствующей профилактической работы

  

 5 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

в период

проведения

месячника

  

Администрация сельского поселения «село Калининаул, «ЖКХ» участковый       уполномоченный 

  
    

3.

  

Провести проверку противопожарного состояния жилых строений: содержания печного отопления, подвальных и чердачных помещений, первичных средств пожаротушения

  

в период

проведения

месячника

  

Администрация сельского поселения «село Калининаул» «ЖКХ» 

  
    

4.

  

 6 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

Организовать проведение противопожарной пропаганды в области пожарной безопасности

  

в период

проведения

месячника

  

Администрация сельского поселения «село Калининаул» контролер энергосети  и райгаза.

  
    

5.

  

Провести проверку источников противопожарного водоснабжения с составлением необходимых документов

  

в период

проведения

месячника

  

Администрация сельского поселения «село Калининаул» ,ЖКХ.

  
    

 7 / 8



Постановление №07 - Сайт администрации МО поселения "село Калининаул"

Автор: Administrator
04.04.2015 19:54 - Обновлено 04.04.2015 20:21

6.

  

Провести ревизию имеющего пожарно-технического оборудования, предназначенного для тушения пожаров

  

24-26.03 2015

  

Администрация сельского поселения « село Калининаул » участковый уполномоченный .

  
    

 8 / 8


